
SERVIZIO: SETTORE GIOVANI E SPORT

DIVISIONE: AREA SERVIZI ALLA PERSONA

  del  17 GIUGNO 2024

n. 97/SP

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto: Revoca affidamento servizio di realizzazione di un documento multimediale 
funzionale alla candidatura al premio "European Community of sport 2026" in 
occasione della visita della Commissione di Valutazione ACES Europe – CIG 
B2005E81F8 - per rinuncia affidatario.

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non ricorrendo gli 
estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

F.to Dr.ssa Barbara Rosaspina

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONABorgomanero, lì 17/06/2024

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

LA DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 18 dicembre 2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024-2026; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 9 gennaio 2024 è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione del bilancio 2024-2026; 

- con decreto sindacale n. 2 del 31 gennaio 2024 è stata attribuita alla sottoscritta dirigente 

la direzione dell’Area Servizi alla persona. 

Premesso che con determina dirigenziale SP/93 del 06/06/2024 è stato affidato alla ditta indivi-

duale Cerutti Davide con sede in Borgomanero viale Marconi 89 - partita iva 026758330034 un 

servizio di redazione della documentazione multimediale di presentazione del territorio in ambito 

sportivo funzionale alla candidatura al titolo European Community of Sport 2026 da utilizzare 

durante la visita della Commissione di Valutazione ACES Europe a fine luglio 2024 per comples-

sivi € 1.500,00, IVA esente – CIG B2005E81F8. 

Viste la nota protocollata al n. 26503/2024 del 10/06/2024 di comunicazione alla ditta affidataria 

dell’esecutività dell’affidamento e la nota acquisita al protocollo n. 27081/2024 del 13/06/2024 di 

rinuncia da parte di Cerutti Davide dell’affidamento in oggetto per impossibilità personale ad ese-

guire il servizio suddetto. 

Considerato che nulla era ancora stato effettuato in merito al servizio richiesto in considerazione 

del breve lasso di tempo tra l’affidamento del servizio e la rinuncia ad eseguire lo stesso comuni-

cata dalla ditta affidataria. 

Ritenuto necessario revocare l’affidamento in oggetto e di annullare al capitolo 106010203/1/2024 

“Acquisti servizi per settore sportivo” del Bilancio di previsione 2024/26 l’impegno conseguente 

di € 1.500,00. 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della rinuncia ad eseguire il servizio di redazione della documentazione 

multimediale di presentazione del territorio in ambito sportivo funzionale alla candidatura 

al titolo European Community of Sport 2026 da utilizzare durante la visita della 

Commissione di Valutazione ACES Europe a fine luglio 2024 da parte della ditta 

individuale Cerutti Davide con sede in Borgomanero viale Marconi 89 - partita iva 

026758330034 per impossibilità personale all’esecuzione per complessivi € 1.500,00, IVA 

esente - CIG B2005E81F8. 

2. Di revocare pertanto l’affidamento del servizio di cui al punto 1) alla ditta individuale 

Cerutti Davide con sede in Borgomanero viale Marconi 89 - partita iva 026758330034 per 



 

 

propria esplicita rinuncia all’esecuzione comunicata con nota protocollata al n. 27081/2024 

del 13/06/2024. 

3. Di chiedere l’annullamento all’Area Finanze di annullare al capitolo 106010203/1/2024 

“Acquisti servizi per settore sportivo” del Bilancio di pre-visione 2024/26 l’impegno 

conseguente. 

 

Di fare espressamente presente che la responsabile dell’istruttoria è la dipendente dell’Area Servizi 

alla persona – Settore Giovani e Sport Poverello Ilaria. 


